ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17

тел.: +7 (495) 134-33-30 (многоканальный)

https:www.eseur.ru, e-mail: mail@eseur.ru

ОКПО 17532988  ОГРН 1027739509159

ИНН/КПП 7736036062/772801001

Руководителю Федеральной

службы по надзору в сфере

образования и науки

А.А.Музаеву

02.04.2021 г. № 184

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2021 году

Уважаемый Анзор Ахмедович!

В Центральный Совет Общероссийского Профсоюза образования поступают

многочисленные обращения от педагогических коллективов общеобразовательных

организаций, от региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза

по вопросам целесообразности проведения Всероссийских проверочных работ

(ВПР) в марте – мае 2021 года в условиях подготовки школ к завершению учебного

года, к государственной итоговой аттестации; больших временных затрат

на обработку итогов ВПР; предполагаемых мер по упорядочению и преодолению

дублирования проведения мониторинга качества образования и выявления

дефицитов в знаниях обучающихся, осуществляемых на федеральном,

региональном, муниципальном и локальном уровнях.

В связи с вышеизложенным просим подготовить разъяснения

Рособрнадзора для использования в практической работе профсоюзных

организаций всех уровней по следующим вопросам: о сроках и специфике

проведения Всероссийских проверочных работ в 2021 учебном году,

об особенностях участия и полномочиях образовательных организаций и

педагогических работников в организации ВПР, о порядке и условиях

формирования отчетов по проведению ВПР в образовательных организациях,

о влиянии результатов проведения ВПР на оценку деятельности школ,

муниципалитетов и регионов, о порядке и характере оказания методической помощи

школам по результатам ВПР.

С уважением,

Председатель Профсоюза     Г.И. Меркулова

http://www.eseur.ru/
mailto:mail@eseur.ru